
EN 12896- Veř j69j9Veřj ná j eředopr av–Redof čf ří t čoýomr t l eáČ–sj ot j 8áo: j 8Čr eř–Čředt á
Sřj SČ–t áo–or p: –Rr R–sdt of čf ří t j t oýoi cf řokyoVt anj t j eř–Sedoar Ú–p–RČčoavr oVUž 1V. Pokěěě2

Aplikační oblast:9nádáopr 9avs b, S, 9vyvt é9mK, uát pi9ykyučí 9, 9s b, SOaK,

Rok vydání normy a počet stran:9nkar p, 9gzgzé9ř ř 9yub, p

Rok zpracování extraktu:9gzg6
Skupina témat:9cpuábvs áb, t OKOu,
Téma normy:9cí s Káí ápu, Zpi9s vU, a, Sžk
Charakteristika tématu:9uál DpOl žč9s vU, a, Sžké9žuábč9í ý yi9ys KWvS, u9t á0žvpu, župi90, di0ápi9Sá9Sádáopč9avs b, SM

Úvod, vysvětlení východisek

Popis architektury, hierarchie, rolí a vztahů objektů

Popis procesu / funkce / způsobu použití

uáyuvS, l i9bv0Db, pi9s bv9t á0žvpu, župi9í vt OKpi90, di0ápi9 f E

Popis rozhraní / API / struktury systému

Definice protokolu / algoritmu / výpočtu

Definice reprezentace dat / fyzikálního významu

Definice konstant / rozsahů / omezení

uRr p

2ál DpOl žr 9ys ál OROž, l á9EN 12896- Veř j69(ar Ká9oáp9Ts vs OyvS, p) 9avžý í ápuňě9s dáayu, Sý oá9udáui9Skar pi9učuv9pvbí kh
ůáROpý oá9uál DpOl žč9s vU, a, Sžké9žuábč9í ý yi9ys KWvS, u9t á0žvpu, župi90, di0ápi9Sá9Sádáopč9avs b, SMé90, 9I ZáKáí 9S0r oáí pčDv9s bvs voápi
s ví vl i9t á0žvpu, župiDv9žví ý pOž, ZpiDv9s bvuvžvKý 9d, ak9c8š 1cNE96ř ř ř . é9žuáb) 9yá9yžKr ar 90á9Zukd9Zr yui9, 9dáPi9žví ý pOž, l O9, 9s dápvy
a, u9s bv9OaápuOROž, Zpi9ž, buké9t á0žvpu, župi9ž, buk9y9OpuáAbvS, p) í O9vt Svak9, 9ž, buk9y9S, 0t vý 9p, 9t Ki0žvh
 vbí , 9aáROpý oá9s vU, a, Sžk9s bv9pr yKáaý oil i90, di0ápi9Sá9Sádáopč9avs b, SML
5uáZžk9Sá9Sádáopč9avs b, SMé9žuábč9oyvý 9t á0žvpu, župií 9s K, uát pií 9uábí Opr Káí é9Rý pAý oil i9o, žv9t á0žvpu, župi9ZuáZžk9mEů9S9yvý K, aý
yá9yčbOO9c8š 1cNE96ř ř ř . h
mdáaí Muk9(pr Kás žké9uáKáRvpkě9s vý UiS, pč9Sá9Sádáopč9avs b, SMé9žuábč9oyvý 9t á0žvpu, župií O9pvyOZO9oi0apčDv9, 9Rý pAý oi9o, žv
t á0žvpu, župi9s dáaí Mu9mcEE9p, 90r žK, aM9d, ak9c8š 1cNE96ř ř ř . h
2vuv9Skar pi9yá90, í Mdý oá9p, 9Opuábvs áb, t OKOuý 9í vt OKpil D90, di0ápi9 f E9ý Sáaáp) l D9p, 9ys vudát OuáKyžčí 9ubDý é9žuábr 9oyvý 9S9yvý K, aý
yá9ys ál OROž, l áí O9 f E9R/ b, é9y9S) Pá9ý Sáaáp) í O90, di0ápií O9Sá9Sádáopč9avs b, SM9(m2ěé9oá9S9yvý K, aý 9yá9ř h9Skar pií 9d, ak9c8š 1cNE96ř ř ř .
, 90, l DvSr Sr 9í vUpvyué9, t k9ZuáZžk9m29ys KWvS, Kk9s vU, a, Sžk90á9ys ál OROž, l á9t á0žvpu, župiDv9bv0Db, pi9Nú n9, 9uvDvuv9avžý í ápuý h
mvyuý s 9ž9s vyvý 0ápi9yDvak90, di0ápi9S9m29oá9aáROpvSr p9S9pvbí M9EN 12896- Veř jgh9ův9vt K, yuO9s : yvt pvyuO9uvDvuv9avžý í ápuý
páys , a, oi9S) í Mpk9í á0O9oáapvuKOS) í O9, s KOž, l áí O9bá, KO0vS, pč9s v9p, Sr 0r pi9t á0žvpu, župi9žví ý pOž, l á9p, 9I bvSpO9xf h
mv0pr í ž, L9N7ub, žu9ý Sr ai9Skt b, pč9ž, s OuvKk9s vs OyvS, pčDv9avžý í ápuý 9, 9s dáoií r 9s : Svapi9ZiyKvSr pi9ž, s OuvKh
9

3 Úářd

mvs OyvS, p) 9avžý í ápu9oá9ý bZáp9S) bvt l : í 9, 9ava, S, uáK: í 90, di0ápi9s bv9t á0žvpu, župi9s K, l ápi9oi0apčDv9, 9ar Ká90, a, S, uáK: í é
OpSáyuvb: í é9, t k9oOU9s dO9s vU, a, Sl il D9p, 90s b, l vSr pi9uápabvS) l D9avžý í ápu, l i9s vU, avS, KO9s KpMpi9s vU, a, Sž: 9Sks K) S, oil il D909uvDvuv
avžý í ápuý h9

kTo4bj pt zřoer vt č

2ál DpOl žr 9ys ál OROž, l á9EN 12896- Veř j69s vs Oyý oá9, ys ážuk9s bv9í vUpvyu9Opuábvs áb, t OKOuk9í á0O9t á0žvpu, župií O90, di0ápií O9s bv
s K, l ápi9oi0apčDv9Sá9Sádáopč9avs b, SMh

.ToUr l Ráfdsdoer vt č

mvs OyvS, p) 9avžý í ápu9yvý SOyi9y9pvbí , í Oé9p, s dh9EN 12896- Veř jg9Fví ý pOž, l á9í á0O9t á0žvpu, župií O9ZuáZž, í O9, 9oi0ap) í é9yžý s Opvý
avžý í ápu: 9c8š 1cNE96ř ř ř . j6jř 9žuábč9dáPi9ys ál OROž, l á9s bv9caápuOROž, Zpi9ž, buk9493á0žvpu, župi9ž, buk9y9OpuáAbvS, p) í O9vt Svak949F, buk
p, 9t Ki0žvý 9žví ý pOž, l Oé9c8š 1cNE96Č- e. jg9F, buk9, 9t á0s áZpvyupi90, di0ápi9s bv9vyvt pi9OaápuOROž, l O9j9t á0žvpu, župi9s dáaí Muké9c8š 1cNE
6–zeg9cpRvbí , Zpi9uál DpvKvAOá9j92áKážví ý pOž, l á9, 9S) í Mp, 9OpRvbí , l i9í á0O9ykyučí k9j9Fví ý pOž, l á9p, 9žbr užvý 9S0ar Kápvyu9j
xv0Db, pi9, 9s bvuvžvK9( f Ecmj6ěh

2To/j vt dečo–opj 0áeásj

F, s OuvK, 9vt y, Dý oá9669uábí ip: 9, 9aáFpOl i9yvý SOyil il D9y9uvý uv9pvbí vý h9mbv9I ZáKk9uvDvuv9avžý í ápuý 9yá9s vý UiS, oi9uábí ipk9, 9aáFpOl á

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=3&sources=10
https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=43&sources=10


 

5.1.2. Výpočet ukazatelů

Tento článek popisuje datové struktury, které jsou schopné splnit různé požadavky. Výsledkem jejich zpracování surových dat jsou různé typy ukazatelů, z nichž každý je specializovaný na podání
informací o určitém aspektu veřejné dopravy (poptávka po službách, průměrná rychlost atd.)

 

Typické použití indikátorů je, když je třeba porovnat skutečnou službu s plánovanou službou. Aby se zajistilo, že se při porovnávání použijí stejné parametry ukazatelů, může být zapotřebí
společná definice podrobností, která bude řídit procesy výpočtu a poskytovat stejnou úroveň podrobností pro ukazatele skutečné (měřené) i plánované služby.

Obrázek 1 –Výpočet indikátorů referenční model (obr.1 normy)

 

 

 

5.2 Datový model správy informací a statistik

V tomto článku v rozsahu 6 stran a jeho článcích jsou popisovány datové modely (jako jsou např. zaznamenávané objekty, záznam času a místa, záznam událostí služeb a výkonů vozidel,
zaznamenané časy průjezdů, zastávky, nástup a výstup)

 

 

 



 

Obrázek 2 – Příklad UML – výkonnost služební jízdy (obr. 9 normy)

 

Příloha A (normativní) Datový slovník

Tato příloha obsahuje datový slovník ve formě 8 tabulek. Každá tabulka obsahuje sloupce s referenčním názvem popisovaného prvku, určením prvku, hodnotou a definicí významu.

Jako příklad je uvedena následující tabulka.

Tabulka 1 (tab. A.1 normy) — Nástup a výstup - atributy (BOARDING AND ALIGHTING – Attributes)

Classifi
cation

Name Type Cardinality Description

:: > :: > VEHICLE MONITORING LOG
ENTRY

:: > BOARDING AND ALIGHTING inherits from
VEHICLE MONITORING LOG ENTRY

«UID» Id BoardingAndAlightingIdType 1:1 Identifier of BOARDING AND ALIGHTING.

 Occupancy boolean 1:1 Whether the VEHICLE is occupied.

 NumberOfAlighters nonNegativeInteger 1:1 Number of passengers alighting.

 NumberOfBoarders nonNegativeInteger 1:1 Number of passengers boarding.

 

Příloha B (normativní) Doplňující obecný koncept – Rozšíření ke stávající verzi normy – Obecný koncept část 1

Příloha popisuje vlastnosti typů UML modelů (celkem 32 modelů), které jsou použity ve stávající verzi TRANSMODELU. Dále je uveden datový slovník ve formě 66 tabulek, který se vztahuje jen
k této příloze.

     Obrázek 3 – Závislosti balíčků a tříd (obr. B.12 normy)



Souvisící termíny

informace o řízení

 

 

     Tabulka 2 (tab. B.52 normy) — Role pracovníka (TRAFFIC INFORMATION OFFICER ROLE)

Classifi
cation

Name Type Cardinality Description

:: > :: > RESPONSIBILITY ROLE :: > TRAFFIC INFORMATION OFFICER ROLE
inherits from RESPONSIBILITY ROLE

«UID» Id TrafficInformationOfficerRoleIdType 1:1 IdentiFer of the TRAFFIC INFORMATION
OFFICER ROLE

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.

https://www.standardland.cz/d3357?sources=10

	EN 12896-8 - Veřejná doprava – Referenční datový model – Část 8: Správa informací a statistiky
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky
	Souvisící termíny



